

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ اگست ۲۰۱۹

عوامل شکست امریکا در افغانستان

۱

دوشنبه - ۱۴ اسد ۱۳۹۸ - کابل: در این روز ها که تلاش امریکا جهت فرارش از افغانستان با کمترین هزینه و پیامد منفی فزونی یافته به موازات آن نه تنها نیروهای مختلف داخلی و خارجی راجع به عوامل شکست امریکا در افغانستان و فرارش از این کشور، قلمفرسائی می نمایند بلکه در سطح افراد و رسانه ها نیز هریک به زعم خود علت العلل و علل ثانویه این شکست را به بحث می گیرند. در یادداشت امروز تلاش خواهم ورزید تا نظر به گنجایش صفحه، من هم نظراتم را در زمینه بیان دارم.

۱- نخستین مسأله ای که در یک بررسی جدی می باید مطرح گردد، پاسخ بدین سؤال است که آیا واقعاً امریکا در افغانستان شکست خورده و بناءً می خواهد از اینجا زبونه و با سرافکنگی فرار نماید و یا این که تمام این شکست نمائی ها و خود را زبون و بیچاره نشان دادن تلاش دیگرست در جهت اخفای یک ستراتیژی جدید که کوشش می گردد تا از انظار مخفی بماند. ما ضمن آن که بحث در آن مورد را کاملاً باز می گذاریم، بحث با فرض درست بودن ادعای شکست را علت یابی می نمایم.

۲- به نظر من هرگاه پذیرفته شود که امریکا واقعاً در افغانستان شکست خورده و می خواهد زبونه از افغانستان فرار نماید، این شکست و فرار مبتنی بر بیشتر از ده ها و حتا صد ها عامل خرد و بزرگ می باشد. عواملی که از امریکا و جهان آغاز یافته به افغانستان و کلیت عصر ما امتداد می یابد. برای مختصر ساختن موضوع در جستار مختصری تلاش می ورزم از مجموع آن عوامل فقط آنهایی را بیرون نویس نمایم که از نظر من مهم اند، حال ممکن است همکاران و خوانندگان پورتال نظرات دیگری داشته باشند که با علاقه مندی خاصی منتظر خواندن و شنیدن آنها می مانم.

الف- عواملی که به ما افغانها تعلق می گیرد:

*- از آن جایی که در جنگ علیه تجاوز امریکا بنا به ده ها و صد ها دلیل بیشترین بار جنگ بردوش یکی از اقوام افغانستان یعنی قوم پشتون بوده است و با تأسف به موازات آن که طالب و ارتجاع هار مذهبی وابسته با ایران و پاکستان از تمام جانفشانی ها و جانبازی های قوم پشتون جهت بالا بردن و افزودن بر اعتبار و حیثیت خود افزوده اند، جهادپست های غیر از طالب، با انقیادطلبی، پول پرستی و فساد ذاتی طبقاتی شان در عمل مانع شرکت فعال سایر اقوام علیه

تجاوزگران ناتو شده اند، لذا وقتی درکل از شجاعت، شهامت، جانبازی و ایثار مردم افغانستان در تقابل با اشغالگران امریکائی و شرکایش نام می بریم می باید امانتدارانه برخورد نموده هرچند حاصل و میوه آن را طالب و طالبیسم ممکن است بچینند، با آنهم افتخار این ایستادگی را به صورت عمده می باید از آن خلق پشتون اعلام بداریم.

بناءً گفته می توانیم که نخستین عامل شکست ستراتیژی تجاوزکارانه امپریالیسم امریکا در افغانستان روحیه انقیاد ناپذیر و آزادیخواهانه مردم ما بود. هرچند این مردم سخت مورد سوءاستفاده قرار گرفتند و طالب قادر شد از ایثار و جانبازی آنها برای خود کلاه و چینی فراهم سازد، مگر در کلیت آن بدون آمادگی این مردم برای ایثار و جانبازی هیچ نیروئی به هر اندازه هم اگر سازمانیافته و شجاع می بود قادر نمی شد، مقابل هجوم بیش از ۱۵۰ هزار سرباز ناتو و به همین تعداد نیروهای امنیتی دیگر نهاد های استخباراتی و تقریباً ۴۰۰ هزار نیروی امنیتی دولت دست نشانده تاب و دوام بیاورد.

*- قدرت های مختلف منطقه ئی و جهانی، با آن که در ظاهر امر اکثراً با تجاوز ناتو به سردمداری امپریالیسم امریکا علیه افغانستان و اشغال آن خود را موافق نشان می دادند، مگر در باطن هیچ یک از آنها اعم از منطقه ئی و یا جهانی نه تنها نمی خواستند امپریالیسم امریکا و ناتو برای دایم در این کشور مستقر گردد، بلکه تلاش می ورزیدند با سیاست "دزد را میگه دزدی کن، صاحبخانه را می گه هوشیارباش" افغانستان را دام و ویتنامی جدیدی برای امریکا بسازند. کاری که در حدی زیادی بدان موفق گردیدند.

یعنی هرگاه بپذیریم که امریکا واقعاً شکست خورده، اجماع مخالفان منطقه ئی و جهانی اش در ضدیت با آن کشور و تقویت مخالفان مسلح امپریالیسم امریکا در افغانستان می تواند یکی از عواملی به شمار آید که شکست امریکا را در افغانستان تسریع نموده است.

ادامه دارد